[image: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.03.2025

	№
	133-П

	г. Киров

О выделении в 2025 году из областного бюджета министерству строительства Кировской области бюджетных ассигнований
на предоставление бюджету муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области дополнительного объема субсидий местным бюджетам из областного бюджета на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором
В связи с расторжением муниципального контракта на выполнение работ по строительству здания для размещения общеобразовательной
школы на 461 учащегося с бассейном и физкультурно-оздоровительным комплексом в г. Котельнич от 30.03.2023 № 1СШ и необходимостью заключения нового муниципального контракта на выполнение работ
по строительству здания для размещения общеобразовательной школы
на 461 учащегося с бассейном и физкультурно-оздоровительным комплексом в г. Котельнич, руководствуясь пунктом 3 статьи 217 и пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 7  статьи 4 Закона Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», уведомлением Министерства финансов Российской Федерации о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
от 12.03.2025 № 330-2025-1-043/001, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить в 2025 году из областного бюджета министерству строительства Кировской области бюджетные ассигнования
на предоставление бюджету муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области дополнительного объема субсидий местным бюджетам из областного бюджета на создание новых мест
в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором (далее – субсидии), в размере 913 147,4 тыс. рублей.
2. Министерству финансов Кировской области внести
изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 2 настоящего постановления действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений
в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидий.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png